
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, VALORIZZAZIONE PORTO VECCHIO, 
MOBILITA` E TRAFFICO

REG. DET. DIR. N. 3008 / 2017

Prot. Corr. 2017-34869-27/3-73/2017

OGGETTO: CIG ZE520AF128.  Sostituzione ruote di alcune poltroncine del Servizio Edilizia 
Privata, Edilzia Residenziale Pubblica, Paesaggio.  Affidamento allo Studio A.R. Di Piero Fabro 
& C. s.a.s.  per un importo di Euro 152,50  (IVA compresa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZINE ORGANIZZATIVA

Premesso che risulta necessario sostituire le ruote a 5 poltroncine del Servizio Edilizia 
Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Paesaggio, che sono deteriorate e rischiano quindi di  
causare incidenti;

visto   l'articolo   36,   commi   1   e   2,   del   D.   Lgs   50/2016   (Nuovo   Codice   degli   Appalti), 
riguardante i contratti  sotto soglia e le Linee Guida n. 4 dall'ANAC recanti   le procedure per 
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

ritenuto, alla luce della modalità di individuazione dei contraenti e degli importi di spesa, 
che nel rispetto dei principi di cui all'art 30 del D. Lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) sia  
possibile procedere all'affidamento diretto della fornitura di cui trattasi;

tenuto conto che la legge 208/2015, c.d. di stabilità per l'anno 2016, all'art. 1, commi 502 
e 503 ha modificato il comma 450 dell'art. 1 della L. 296/2006 e l'art. 15, comma 13 lett. d) del  
D.L. 95/2012, per cui i micro affidamenti di beni e servizi sotto i mille euro non ricadono più  
nell'obbligo, per le amministrazioni, di approvvigionamento telematico;

visti   il  preventivo conservato agli  atti,  che quantifica  il  costo delle ruote necessarie  in 
complessivi euro 125,00  a cui va aggiunta l'IVA al 22 % per complessivi Euro 27,50;

Responsabile del procedimento Roberto Bertossi Tel: 040 675 4568 E-mail: 

ROBERTO.BERTOSSI@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3008 / 2017



Pag. 2 / 4

ritenuto pertanto di affidare direttamente ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del Dlgs.  
50/2016 allo  Studio A.R. Di Piero Fabro & C. s.a.s. con sede a Trieste in via San Francesco 

d'Assisi 12, p.ta IVA e C.F. 00243720323, per un importo di Euro 152,20 IVA inclusa la fornitura 
delle ruote   necessarie;

dato  atto  che  la  consegna  sarà  unica  e  pertanto  in  conformità  a  quanto  previsto 
dall'articolo 26, comma 3 bis del D.Lgs. 81/2008 per le forniture non è necessario redigere il  
D.U.V.R.I. e non sussistono costi per la sicurezza; 

considerato che la spesa di cui trattasi può essere finanziata al cap. 204000;

dato atto che:

• con deliberazione consiliare n. 21 dd. 29/06/2017 è stato approvato il Bilancio di previsione 
20172019;

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  TUEL, il programma dei 
conseguenti   pagamenti   (dell'impegno   o   degli   impegni   di   spesa)   di   cui   al   presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• l'obbligazione giuridica di cui al presente provvedimento, avrà scadenza nel corso del 
corrente anno 2017;

visto l'atto d'incarico del Direttore del Servizio Edilizia Privata e Edilizia Residenziale Pubblica, 
Paesaggio dd. 28.7.2017 di cui alla determinazione dirigenziale n. 7/2017, e le competenze 
attribuite alla Posizione Organizzativa "Paesaggio, Informatizzazione e Prevenzioni Incendi";

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di   approvare   la   spesa  di  Euro  152,50       (IVA  compresa)  per   l'acquisto  di  ruote  per  5 
poltroncine del Servizio Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Paesaggio,

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 152,50 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00204 ACQUISTO O8000 U.1.03.01. 00009 00901 N 152,50 152,50-

Responsabile del procedimento Roberto Bertossi Tel: 040 675 4568 E-mail: 

ROBERTO.BERTOSSI@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3008 / 2017



Pag. 3 / 4

000 ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
EDILIZIA 
PRIVATA ED 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE 
PUBBLICA (URB. 
E GESTIONE 
DEL 
TERRITORIO) A 
CURA 
DELL'AREA

02.005 2017;

 

3. di procedere, per le ragioni e le modalità citate in premessa, al ricorso all� faffidamento  
diretto allo Studio A.R. Di Piero Fabro & C. s.a.s. Con sede a Trieste in via San Francesco 

d'Assisi 12, p.ta IVA e C.F. 00243720323;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  TUEL, il 
programma dei conseguenti  pagamenti   (dell'impegno o degli   impegni) di  spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2017 – Euro 152,50 (IVA compresa); 

7. di   autorizzare   la   liquidazione   della   fattura,   a   fornitura   eseguita,   riscontrata   regolare   e 
conforme alla prestazione ricevuta, mediante contabilizzazione della stessa.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
arch. Roberto Bertossi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Roberto Bertossi Tel: 040 675 4568 E-mail: 

ROBERTO.BERTOSSI@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3008 / 2017



Pag. 4 / 4

Responsabile del procedimento Roberto Bertossi Tel: 040 675 4568 E-mail: 

ROBERTO.BERTOSSI@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3008 / 2017



 Atto n. 3008 del 09/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTOSSI ROBERTO
CODICE FISCALE: BRTRRT62C10D027S
DATA FIRMA: 09/11/2017 13:50:29
IMPRONTA: A3A7F0740EC6CE8638262BD8FFF53BF3E1EA24221DE32E403722AC876BEC34E3
          E1EA24221DE32E403722AC876BEC34E31594DB0CA3EBE08AF93BCC66C044EC95
          1594DB0CA3EBE08AF93BCC66C044EC95E871961DE3E8395462B0DDBA9EDD6EC1
          E871961DE3E8395462B0DDBA9EDD6EC1A2991FBB4436E55161E677338AF521F3


